Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.04.2011                                                                                                    № 256

с. Партизанское

Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений

На основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ         "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования "Волочаевское сельское поселение" Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Аниськов А.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           Л.Е. Кириленко

                                                           УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

                                                              от 29.04.2011 № 256

Порядок

принятия решений об установлении тарифов на услуги

муниципальных предприятий и учреждений

1. Решения об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений принимаются администрацией сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Собрание депутатов устанавливает тарифы на услуги муниципальных предприятий и учреждений в случае, если законодательством Российской Федерации данное полномочие определено представительному органу. В иных случаях указанные тарифы устанавливаются администрацией сельского поселения.

3. Для установления или изменения тарифов муниципальное предприятие, учреждение представляет в администрацию сельского поселения  в установленные сроки, следующие документы:

а) письменное обращение;

б) финансово-экономическое обоснование;

в) расчет предполагаемого уровня тарифов;

г) в случаях, определенных федеральным законом, заключение независимой экспертизы;

д) иные документы, обосновывающие необходимость установления или изменения тарифов в соответствии с законодательством.

4. По результатам рассмотрения представленных документов администрацией  сельского поселения в течение 20 дней готовится заключение.

5. На основании представленных документов и заключения администрацией сельского поселения готовится проект решения Собрания депутатов либо постановления администрации сельского поселения.              К проекту решения или постановления прилагаются указанные документы, заключение и пояснительная записка.

6. Тарифы на услуги муниципальных предприятий, учреждений должны быть утверждены Собранием депутатов либо главой администрации сельского поселения в установленные сроки.